
 

 

  

 

 

Istituto Comprensivo “L. Settembrini” 

P.zza Municipio - 82010 San Leucio del Sannio (BN) 

Tel./Fax 0824-45016  - pec: bnic812008@pec.istruzione.it 
C.M. BNIC812008 – C.F. 80003920628 – C.U. UFHAYN 

sito web: http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it 
DR Campania – Ambito BN-4 – Art.1, c.66, L.13 luglio 2015, n.107  

 Decreto USR Campania prot. 3988 del 15/03/2016 

 

 

 
- Sito web sezione PNRR 

- Agli Atti 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO con competenze specifiche per la prevenzione e dispersione scolastica. 

- Percorsi di mentoring e orientamento - 25 edizioni -reclutamento solo esperti PERCORSI DI 

20 ORE (con rapporto docente/alunno 1:1). 

- Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento -6 

edizioni -reclutamento esperti PERCORSI DI 25 ORE PER EDIZIONE. 

- Percorsi formativi laboratoriali co-curriculari -6 edizioni -reclutamento esperti e tutor 

PERCORSI DI 20 ORE.  

- Team per la prevenzione della dispersione scolastica – n. 5 figure.   

 

Progetto P.N.R.R. “INSIEME PER NUOVI ORIZZONTI EDUCATIVI” afferente la Missione 

4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

generation EU (D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024) 

 

 CUP:   B64D2100071000 

Codice progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-49990 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. e, in particolare, 

l’art. 53; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

mailto:bnic812008@pec.istruzione.it
http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it/
PROTOCOLLO 0002461/2025 DEL 29/04/2025



 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 

Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE 

e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Reg. (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Reg. (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo 

regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una 

transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di 

sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla 

Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento 

(UE) n. 2021/241 e valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.L. n. 59/2021, conv. con modif. dalla L. n. 101/2021 – “Misure urgenti 

relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il D.L. n. 77/2021, conv., con modif., dalla L. n. 108/2021 – “Governance del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO il D.L. n. 80/2021, conv., con modif., dalla L. n. 113/2021 – “Misure urgenti per 

il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l'efficienza della giustizia”; 

VISTO il D.L. n. 152/2021, conv. con modif. dalla L. n. 233/2021 – “Disposizioni urgenti 

per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO  il D.L. n. 36/2022, conv., con modif., dalla L. n. 79/2022 – «Ulteriori misure 

urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)»; 

VISTO  il D.L. n. 13/2023 conv. con modif. dalla L. n. 41/2023 – «Disposizioni urgenti 

per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano 

nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 

l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTA la Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next generation EU; 

VISTO il Decreto del M.I.M. n. 19/2024 – “Riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 



 

 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

generation EU”; 

PRESO ATTO che dall’Allegato 1 del D.M. n. 19/2024 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di euro 67.288,54 per la realizzazione della predetta linea di 

investimento P.N.R.R. 1.4; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 65 del 14/05/2024, con la quale è stata 

autorizzata la partecipazione al progetto PNRR afferente l’avviso “Riduzione dei 

divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica” (Codice avviso 

M4C1I1.4-2024-1322); 

VISTA                 la delibera del Collegio dei docenti di partecipazione al progetto n. 65 del verbale 

n.10 del 24/05/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 88  

del verbale n.3 del 10/01/2025; 

VISTO                 l’atto di nomina RUP prot. n. 826 del 07/02/2025; 

VISTO                 l’atto di  nomina Project Manager, prot. n. 833 del 07/02/2025; 

VISTO il progetto “Insieme per nuovi orizzonti educativi” (Codice progetto M4C1I1.4-

2024-1322-P-49990), presentato dallo scrivente a valere sul predetto 

finanziamento e autorizzato dall’Unità di missione per il PNRR del MIM con 

Accordo di concessione prot. n. 131411 del 01/10/2024; 

PRESO ATTO che, relativamente al suddetto progetto, è stato generato il CUP 

B64D21000710006; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5972 del 13/11/2024 relativo all’assunzione in bilancio 

del predetto progetto P.N.R.R.: “Insieme per nuovi orizzonti educativi”; 

VISTO l’articolo 34 del Reg. (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

RITENUTO         che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste 

attraverso le seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, 

conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale esterno; 

CONSIDERATO   nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui i soggetti  idonei a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i 

suddetti soggetti: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento 

ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di 

Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra 

Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro 

autonomo; 

RITENUTO      che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il Prof. Gennaro Della Marca, in qualità di Dirigente scolastico che 

risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 

richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO            l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 

dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 



 

 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Prof. Gennaro Della Marca ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 

di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO                 l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO                 altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO                  l’avviso di selezione prot. 2275/2024 del 02/05/2024; 

VISTO                 l’esito delle domande pervenute, prot. n. 2780 del 30/05/2024; 

VISTO          il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 2426 del 28/04/2025 di nomina della 

Commissione di valutazione con contestuale convocazione dei lavori per il giorno 29 

aprile 2025; 

VISTE                 le risultanze del verbale della commissione di valutazione,  

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie,  così distinte: 

Percorsi di mentoring e orientamento – n. 25 edizioni -reclutamento solo esperti PERCORSI DI 

20 ORE (con rapporto docente/alunno 1:1). 

 

ESPERTO- INTERNO Titoli culturali Titoli 

professionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

1)RUSSO ANTONIETTA PUNTI 19 PUNTI 16 PUNTI 35 

2)DE PIETRO MARIA 

TERESA 

PUNTI 12 PUNTI 18 PUNTI  30 

3) FELEPPA ELVIRA PUNTI 18 PUNTI 12 PUNTI 30 

4)RUMOLO LETIZIA PUNTI 11 PUNTI 18 PUNTI 29 

5) PALUMBO ANNA PUNTI 18 PUNTI 4 PUNTI 22 

Ciascun candidato ha prodotto domanda per almeno 5 percorsi. 

 

 

- Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento – 

N.6 edizioni -reclutamento N. 6 esperti PERCORSI DI 25 ORE PER EDIZIONE. 

 
ESPERTO- INTERNO Titoli culturali Titoli 

professionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

1) CENERAZZI 

GIUSEPPE 

PUNTI 16 PUNTI 18 PUNTI 34 

2)VETRONE SIMONA PUNTI 26 PUNTI 6 PUNTI 32 

3) PELUSO LENA PUNTI 11 PUNTI 18 PUNTI 29 

4) RUGGIERO ROSA PUNTI 21 PUNTI 6 PUNTI 27 

5) GIULIA MARRALI PUNTI 13 PUNTI 8 PUNTI  21 

6) SACCONE ROSALIA PUNTI 10 PUNTI 8 PUNTI 18 

 

 

Percorsi formativi laboratoriali co-curriculari –N. 6 edizioni -reclutamento n.6 esperti e n.6 tutor 

PERCORSI DI 20 ORE.  

 
ESPERTO- INTERNO Titoli culturali Titoli 

professionali 

PUNTEGGIO TOTALE 



 

 

1) PIRONE VIVIANA PUNTI 28 PUNTI 14 PUNTI 42 

2)VETRONE SIMONA PUNTI 26 PUNTI 6 PUNTI 32 

3) DI IORIO DAMIANO PUNTI 28 PUNTI 2 PUNTI 30 

4) CIVICO FLAVIA PUNTI 15 PUNTI 10 PUNTI 25 

5) SCALISE CATERINA PUNTI 19 PUNTI 4 PUNTI 23 

6) GIULIA MARRALI PUNTI 13 PUNTI 8 PUNTI  21 

 

 

TUTOR- INTERNO Titoli culturali Titoli 

professionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

1) CENERAZZI 

GIUSEPPE 

PUNTI 16 PUNTI 18 PUNTI 34 

2) DI IORIO DAMIANO PUNTI 28 PUNTI 2 PUNTI 30 

3) PELUSO LENA PUNTI 11 PUNTI 18 PUNTI 29 

4) DONATIELLO 

GRAZIELLA 

PUNTI 21 PUNTI 4 PUNTI 25 

5) SACCONE ROSALIA PUNTI 10 PUNTI 8 PUNTI 18 

6)FRANCESCA 

GIOVANNI 

PUNTI 15 PUNTI 2 PUNTI  17 

 

n. 5 FIGURE per il Team per la prevenzione della dispersione scolastica. 

 
FIGURE PER IL TEAM Titoli culturali Titoli 

professionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

1) RUMOLO LETIZIA PUNTI 9 PUNTI 18 PUNTI 27 

2) MECCARIELLO 

VINCENZO NICOLA 

PUNTI 6,5 PUNTI 10 PUNTI 16,5 

3) DI RIENZO ATTILIO PUNTI 10 PUNTI 2 PUNTI 12 

4) FURNO MARCELLA PUNTI 11 PUNTI 1 PUNTI 12 

5) MANCINI IRENE PUNTI 10 PUNTI 2 PUNTI 12 

Avverso le suddette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 

le ore 09:00 del 05 maggio 2025. Trascorso tale termine le graduatorie divengono definitive e gli 

interessati saranno convocati dal Dirigente Scolastico per il conferimento dell’incarico. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Gennaro DELLA MARCA 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 


		2025-04-29T14:27:38+0200




